Perfuratrizes
Rotativas Giratórias
Linha de Produto
2
Perfuratrizes Rotativas
Em 1952, Bucyrus apresentou a primeira perfuratriz
rotativa elétrica comercialmente aceita, alterando
a produtividade da mineração para sempre.

•	   A tensão automática de cabos, acionada por dois
cilindros hidráulicos, mantêm uma força constante nas
cordas de arrancamento e de guincho para que a energia
seja transferida de forma eficiente e para que haja um
alinhamento de cabeça preciso
(Opções/características adicionais para atender às
necessidades do cliente)
Série MD6290
Série MD6240
7
Modelo Carga de Perfuração Diâmetro do Furo
Profundidade do furo
de passagem única
Passagem múltipla
Profundidade do furo Peso de Trabalho
Série MD6750 até 75.000 kg
(até 16.534,57 lb)
273-445 mm
(10,8-17,5 pol)
18.3 m
(60 pés)
Até 39,6 m (130 pés)
183.500 kg
(404.548 lb)
Série MD6640 até 64.000 kg
(até 141.096 lb)
244-406 mm
(9,6-16 pol)
18,3-21,3 m
(60-70 pés)
Até 85,3 m (280 pés)
154.000 kg
(339.512 lb)
Série MD6540 até 54.000 kg
(até 119.050 lb)
229-381 mm
(9,0-15 pol)
16,5-20,0 m
(54,1-65,6 pés)
Até 85 m (279 pés)
131.000 kg
(288.806 lb)
Série MD6420 até 42.000 kg
(até 92.594 lb)
229-311 mm
(9,0-12.3 pol)
10,3-16,5 m
(33,8-54 pés)
Até 74,4 m (244 pés)
91.500 kg
(201.723 lb)
Série MD6290 até 29.000 kg
(até 63.934 lb)
152-270 mm
(6,0-10,6 pol)
8,6-11,0 m
(28,2-36,1 pés)
Até 52,7 m (173 pés)
54.500 kg
(120.152 lb)
Série MD6240 até 24.000 kg
(até 52.911 lb)
152-270 mm
(6,0-10,6 pol)
12,8-15,8 m